
 

日 曜日 中央 犀川 勝山

1 水

2 木

3 金

4 土

5 日

6 月

7 火

8 水

9 木

10 金

11 土

12 日

13 月

14 火

15 水

16 木

17 金

18 土

19 日

20 月 休館日 休館日
21 火 休館日
22 水

23 木

24 金

25 土 　　  おひさまの会 　　　もこもこ
26 日

27 月 休館日 休館日

28 火 休館日

29 水 　　　 

30 木

こころのSOSサインに
気づいてますか？

　春爛漫 　免疫力をつける

館内整理日

    

特設

みやこ町図書館だより

（発行：２０２０年４月１日 第８８号）
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中央図書館☎３３－１０４０ 犀川図書館☎４２－３３３０ 勝山図書館☎３２－３４５５

みやこ町図書館では、図書館利用者カードの登録内容を、３年ごとに更新させていた
だいております。ご登録いただいている内容（氏名・住所・電話番号など）に変更がな
いかを、確認させていただくために必要な手続きです。

更新対象の方には有効期限の３カ月前から各図書館窓口でお知らせしております。
有効期限を過ぎると、更新手続きが終了するまで利用者カードが使えなくなりますので、
ご注意ください。

更新手続きに必要なもの
・図書館利用者カード
・氏名・現住所などが確認できるもの

（免許証・保険証・マイナンバーカード・学生証 など）
皆様のご協力をよろしくお願い致します。

図書館利用者カード 有効期限更新のお願い
更新手続きは、
利用者情報の
確認のみです。
利用者カード
はそのまま使
えますので大
切にお持ちく
ださい。

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う

緊急事態宣言により

5/6（水）まで臨時休館延長



～小説～ 

■『死ぬまで、努力』 丹羽宇一郎(著) NHK 出版 

■『日本史を変えた八人の将軍』 本郷和人(著) 祥

伝社 ■『北欧女子オーサ日本を学ぶ』 オーサ・

イェークストロム(著) KADOKAWA ■『裁判官も

人である』 岩瀬達哉(著) 講談社 ■『受験は母親

が 9 割』 佐藤亮子(著) 朝日新聞出版 ■『飲んで

る薬、多すぎませんか？』 秋下雅弘(著) アートデ

イズ ■『朝 8 分ほったらかし弁当』 川崎利栄(著) 

世界文化社 ■『ハーブで楽しむ庭づくり』 東山

早智子(監修) 成美堂出版 ■『カズのまま死にた

い』 三浦知良(著) 新潮社  

～その他～ 

『泥』 ルイス・サッカー（作） 

小学館（2018） 

『下北沢インディーズ』  岡崎 琢磨（著） 

         実業之日本社（2019） 

音楽雑誌の新人編集者の多摩子が任され

たのは、インディーズバンドを発掘する 

連載。下北沢にあるライブハウスで取材

をする中、次々と事件に関わる事に…。 

お店のマスター「五味淵」との謎解きが

テンポよく楽しい短編集です。[り] 

 

『奇妙な死体のとんでもない事情』 

巽 信二（著） 河出書房新社(2020） 

        死体と向き合い続けて４０年の法 

医学者が、警察では死因が特定でき 

ない遺体や事件性があるか不明な遺 

体を解剖する事で真実を解き明かす 

実話です。  ［つむ］ 

 

『途中下車はできません』  

山本 巧次（著）小学館（2019） 
 

北海道のローカル駅が舞台の

短編集。５つの駅での出会いと

別れが、終着駅で繋がって…。 

 著者は現役鉄道マンだそう

で、鉄道好きな方にもオススメ

したい本です。   [しっぽ] 
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図書館員のおすすめ本 

■『茶聖』 伊東潤(著) 幻冬舎 ■『親方と神様』 伊

集院静(著) あすなろ書房 ■『ドミノ in 上海』 恩田

陸(著) KADOKAWA ■『うちの父が運転をやめませ

ん』 垣谷美雨(著) KADOKAWA ■『たおやかに輪

をえがいて』 窪美澄(著) 中央公論新社 ■『<銀の

鯟亭>のご挨拶』 小路幸也(著) 光文社 ■『わたし

の美しい庭』 凪良ゆう(著) ポプラ社 ■『終の盟約』 

楡周平(著) 集英社 ■『欺瞞の殺意』 深木章子(著) 

原書房 ■『花伏せて』 山本巧次(著) 幻冬舎 ■『長

生きしたいわけではないけれど。』 曽野綾子(著) ポ

プラ社 ■『ぷかぷか天国』 小川糸(著) 幻冬舎 

 

 

新 着 資 料 案 内 
図書館のホームページから新着資料の確認ができます。貸出中のもの、他館所蔵のものは、お近くの図書館 

まで取り寄せることもできます。 ホームページアドレス http://www.town.miyako.lg.jp/library/top.html 

『アフリカのことわざ』 
 

アフリカのことわざ研究会（編） 

東邦出版（2018） 
 

「ヤギをいくら洗ったとして

もヤギのにおいはそのまま」と

は、誰かが制御しようとしても

人の信念をかえることは出来

ないという意味。アフリカ独自

の文化や、為になる教えを学ぶ

ことができる 1冊です。[Ｋ] 

サイレイ・パームという研究所から新

エネルギーとして開発された微生物が

漏れ出した。その微生物は泥の中に堆

積しだした。それを知らずに、いじめ

っこのチャドにタマヤが謎の泥をかけ

た。するとチャドは、行方不明にな

り・・・       ［Dream］ 

 

『ぼくはイエローでホワイトで、ちょっとブルー』 

ブレイディみかこ（著）新潮社 (2019）  

優等生の｢ぼく｣が通う元・底辺

中学は、毎日が事件の連続。世界

の縮図のような日常を、思春期

真っ只中の息子とパンクな母ち

ゃんの著者は、ともに考え悩み

乗り越えていく。本屋大賞ノン

フィクション本大賞の本です

［YOU］ 

 

 

 

https://www.hanmoto.com/bd/isbn/9784093865432

